



Que ce soit dans le volley-ball ou dans les entreprises, j'ai à cœur d'accompagner les équipes par ma posture de coach dans une approche globale.

Mon expérience dans les organisations complexes depuis 2008 me permet de m'enrichir sur chaque nouvelle mission par ma curiosité, mon empathie et mon esprit d'analyse.

Je me tiens à jour régulièrement en me formant à des méthodes ou approches complémentaires afin d'étendre mon spectre d'observation et d'intervention.

Afin il m'est important de fédérer des communautés autour de réflexions ou passions communes (coaching, intervention, volleyball, beachvolley)

- catalyseur
- holistique
- empathique
- fédérateur
- promoteur

51 ans
Permis de conduire

✉ frederic.duffau@evolucium.com
☎ 0687242493

EXPÉRIENCES

Coach d'Organisation | Coach Agile | Formateur



EVOLUCIUM - Depuis juillet 2015 - Toulouse - France

- ▶ Gérant EVOLUCIUM - SARL DUFFAU CONSULTING au capital de 50.000 euros.
- ▶ Conseil en organisation, coaching individuel et collectif, coaching équipe, coaching organisation, coaching agile, facilitation, team building, formation en méthodes agiles
- ▶ Missions :
 - ▶ Coaching équipe dans le secteur du bâtiment (GA Smart building)
 - ▶ Accompagnement SAFe Large solution dans le secteur aéronautique
 - ▶ Accompagnement démarche agile à l'échelle dans le secteur avionique
 - ▶ Accompagne organisation agile dans le secteur spatial
 - ▶ Coaching organisation pour un pâtissier-boulangier
 - ▶ Coaching organisation (entreprise agile) dans le secteur des alarmes et de la sécurité
 - ▶ Coaching organisation dans le retail
- ▶ Conférencier sur "Eloge de la lenteur" lors de l'Agile Tour Montréal 2023

Président, association Agile Caraïbes Agile CarAïbes - Depuis octobre 2019



- ▶ Association Agile Caraïbes pour la promotion et la vulgarisation de l'Agilité et des méthodes agiles sur le territoire francophone des caraïbes
- ▶ Organisation de l'Agile Tour Martinique 2024

Président, Antenne Occitanie - ICF France ICF - France - Depuis janvier 2022



- ▶ Président de l'Antenne Occitanie du Chapter France pour International Coaching Federation
- ▶ The International Coaching Federation (ICF) is the leading global organization for coaches and coaching. ICF is dedicated to advancing the coaching profession by setting high standards, providing independent certification and building a worldwide network of trained coaching professionals.

Agile Coach

ManoMano - Février 2022 à février 2023



- ▶ Coach Agile
- ▶ Coach Professionnel
- ▶ Formateur

Consultant d'Organisation & Coach Agile



Valtech - Mai 2015 à juin 2015 - CDI - Toulouse - France

- ▶ Consultant
- ▶ Coach
- ▶ Formateur
- ▶ Formation Scrum pour plusieurs groupes de 10 personnes
- ▶ Coaching Agile de terrain dans un grand compte du pneumatique

Consultant d'Organisation - Coach Agile Orange Applications for Business - Juin 2013 à avril 2015 - CDI - Blagnac - France



- ▶ Coach Agile & Lean
- ▶ Formateur Agile (Scrum, Kanban)
- ▶ Consultant méthodes & outils
- ▶ Facilitateur
- ▶ Accompagnement à la Conduite du changement
- ▶ coaching agile sur des équipes de plus de 30 personnes pour un grand compte de la télécommunication
- ▶ coaching agile à grande échelle (LeSS) sur des équipes de plus de 40 personnes pour un grand compte du spatial
- ▶ démarche de transformation agile pour un grand compte de la mutuelle publique

Coach-Consultant Agile - Responsable Technique



EUROGICIEL - Avril 2012 à juin 2013 - CDI - Labège - France

- ▶ Responsable Technique
- ▶ Coaching Agile
- ▶ Formation méthodes agiles

Président, Agile Toulouse



Agile Toulouse - SIGMAT - Février 2012 à février 2014 - Bénévolat - Toulouse - France

- ▶ fédérer et promouvoir les méthodes agiles
- ▶ organisation Agile Tour Toulouse

Membre actif, Agile Toulouse



SIGMAT - 2010 à 2019 - Bénévolat - Toulouse - France

- ▶ Le but de cette association est d'assurer la promotion des méthodes agiles. Fédérer les pratiques agiles dans la région toulousaine.
- ▶ membre
- ▶ co-organisateur Agile Tour Toulouse
- ▶ orateur

Coach-Consultant Agile



AKKA Informatique et Systèmes - 2007 à 2012 - CDI - Toulouse - France

- ▶ Coordinateur Pôle Agile AKKA & Pôle Agile Toulouse
- ▶ Chef de projet au sein du Centre de Service NTIC
- ▶ Scrum Master / Coach agile
- ▶ Formateur Méthodes Agiles : Scrum, Lean
- ▶ Avant-vente Agile
- ▶ Orateur Agile Tour 2010 & 2011

Ingenieur d'Etudes, SOGETI HIGH TECH



SOGETI HIGH TECH - 2000 à 2007 - CDI - Toulouse - France

- ▶ Développeur application intranet J2EE/Extjs/EAI/WebServices
- ▶ Planification
- ▶ Suivi de projet
- ▶ Coordination équipe en régie pour un grand compte du spatial
- ▶ Support niveau 3
- ▶ Intégration et validation
- ▶ Amélioration des pratiques : kanban, visual management

Gérant, SARL FAVREK - Accès Multimédia

SARL FAVREK - 1996 à 1999 - CDI - Toulouse - France

- ▶ Responsable de 3 salariés
- ▶ Commercial, formateur, web-designer
- ▶ Clients : PME, TPE
- ▶ Conseil réseaux locaux, création site web, formation bureautique et web
- ▶ Vente matériel informatique

COMPÉTENCES

Développement Personnel

- ▶ Coaching Systémique ★☆☆☆☆
- ▶ Coaching Professionnel ★★☆☆☆
- ▶ Approche Neurocognitive ★★☆☆☆
- ▶ Analyse Transactionnelle ★★☆☆☆
- ▶ Appreciative Inquiry, Solution Focus ★★☆☆☆

Communication

- ▶ Animateur association
- ▶ Facilitateur
- ▶ Fédérateur de communautés
- ▶ Conférencier

Agilité

- ▶ SAFe 6.0 ★★★★★
- ▶ Scrum, eXtreme Programming, Kanban ★★★★★
- ▶ Lean Management, Lean Software Development ★★☆☆☆

Management

- ▶ Directeur-Chef de projet
- ▶ Coach agile : SAFe, LeSS, Scrum@Scale, scrum, kanban, lean
- ▶ Formateur : scrum, kanban, serious games
- ▶ Consultant: Green Belt - Lean Six Sigma

CERTIFICATIONS



SAFe RTE 2021
([Voir la certification](#))



Coach Professionnel 2021
([Voir la certification](#))



Approche Neurocognitive et Comportementale - Praticien 2020



SAFe Program Consultant v6 2017
([Voir la certification](#))



Analyse Transactionnelle 101 - Praticien 2016



Certified Scrum Professional 2015

FORMATIONS

Coach Professionnel

Institut de Coaching International de Genève
Juin 2020 à mars 2021

Praticien ANC

Institut Neurocognitivism
Septembre 2019 à mars 2020
Praticien Approche Neurocognitive et Comportementale

SAFe SPC 6.0

Scaled Inc.
Depuis octobre 2017
Accompagnement des transformations Agile@Scale

Certified Scrum Professional

Scrum Alliance
Depuis 2015

Maitrise Informatique

Université Paul Sabatier
Septembre 1996 à juin 1998

CENTRES D'INTÉRÊT

Sport

- ▶ Entraîneur-Coach Volleyball/Beachvolley depuis 1992
- ▶ Joueur Volleyball/Beachvolley depuis 1988

Musique

- ▶ écouter musique pop ou electro
- ▶ expérimenter electro-music
- ▶ apprendre la guitare